2

                                                                                                                            


 
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

                                  29        сесія       VІІ      скликання

РІШЕННЯ

02.11.2018 №1236-29/VII
Про внесення змін до відомостей комунального закладу  «Технічний ліцей» Кам`янської міської ради                                               
На підставі розпорядження міського голови від 22.06.2018 №243-р 
«Про проведення громадського обговорення щодо присвоєння комунальному закладу «Технічний ліцей» Кам’янської міської ради імені Анатолія Лигуна», враховуючи протокол засідання трудового колективу комунального закладу «Технічний ліцей» Кам’янської міської ради від 08.06.2018 та службову записку начальника відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради Бережного Ю.А. (від 26.08.2018 №268), відповідно до законів України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань», ч.1 ст.59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:


1. Змінити назву комунального закладу «Технічний ліцей» Кам`янської міської ради на комунальний заклад «Технічний ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради.

2. Затвердити статут комунального закладу «Технічний ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради в новій редакції (додається).

3. Уповноважити заступника міського голови за напрямом діяльності підписати статут комунального закладу «Технічний ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради. 

4. Уповноважити директора комунального закладу «Технічний ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради (Наказний) надати державному реєстратору відділу державної реєстрації міської ради документи для проведення державної реєстрації змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.
5. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент 
з гуманітарних питань міської ради (Онищенко), координацію – на заступника міського голови за напрямом діяльності, контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань (Гурська). 

Міський голова







    А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток

до рішення міської ради

від 02.11.2018 №1236-29/VII
С Т А Т У Т

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ТЕХНІЧНИЙ ЛІЦЕЙ

ІМЕНІ АНАТОЛІЯ ЛИГУНА» 

КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

(код ЄДРПОУ 23370679)

(НОВА РЕДАКЦІЯ)

Стаття 1

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Комунальний заклад «Технічний ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради (далі – Заклад) є комунальним унітарним закладом загальної середньої освіти, створеним відповідно до Закону України            «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших законодавчих актів України.

1.2. Засновником та власником Закладу є територіальна громада м. Кам’янського в особі Кам’янської міської ради (відомості про засновника: Кам’янська міська рада, код ЄДРПОУ – 24604168, місцезнаходження: 51931, Дніпропетровська область, м. Кам’янське, майдан Петра Калнишевського, 2 (далі – Засновник).

1.3. Найменування Закладу.

Заклад може використовувати як повну, так і скорочену назви:

– повна назва – комунальний заклад «Технічний ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради

– скорочена назва – Технічний ліцей

1.4. Місцезнаходження Закладу:

площа Гагаріна, 1

м. Кам’янське

Дніпропетровська область

51925

1.5. Заклад є юридичною особою. Права та обов’язки юридичної особи Заклад набуває з дня його державної реєстрації в установленому законом порядку.

1.6. Заклад має самостійний баланс, розрахункові (поточні) та реєстраційні рахунки у фінансових установах, має круглу печатку та штампи зі своєю повною назвою, бланки зі своїм найменуванням та інші реквізити.

1.7. У своїй діяльності Заклад керується Конституцією та законами України, нормативно-правовими актами Президента України і Кабінету Міністрів України, розпорядчими документами профільного міністерства, рішеннями міської ради, розпорядженнями міського голови, рішеннями виконавчого комітету міської ради, розпорядчими актами виконавчих органів, уповноважених міською радою, іншими нормативно-правовими актами та цим Статутом.

1.8. Заклад не відповідає за зобов’язаннями Засновника, а Засновник            не відповідає за зобов’язаннями Закладу, крім випадків, встановлених законодавством.

1.9. Заклад має всі права і обов’язки юридичної особи, передбачені чинним законодавством України, в тому числі:

– укладати угоди;

– набувати майнові та особисті немайнові права та нести обов’язки;

– бути позивачем і відповідачем у судах.

Стаття 2

МЕТА ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ

2.1. Головна мета Закладу – забезпечити профільне навчання, сформувати передумови компетентності учнів у вибраних освітніх галузях, їх допрофесійної спеціалізації, дати змогу реалізувати потребу в творчому розвитку особистості та формуванні інтелектуальної еліти суспільства.

2.2. Основні завдання Закладу:

– створення умов для різнобічного розвитку здобувачів освіти, формування гармонійної особистості, збереження та зміцнення її фізичного, психічного           та духовного здоров’я;

– розвиток навчально-пізнавальних і професійних інтересів, нахилів, здібностей і потреб учнів в процесі їхньої загальноосвітньої профільної підготовки;

– виховання в учнів любові до праці, забезпечення умов для їхнього життєвого і професійного самовизначення, формування готовності до свідомого вибору і оволодіння майбутньою професією;

– розвиток життєвих компетенцій учнів на допрофесійному рівні, спрямування молоді щодо майбутньої професійної діяльності;

– забезпечення принципу наступності зв’язків між загальною середньою         і професійною освітою відповідно до фізико-математичного профілю;

– формування основних норм загальнолюдської моралі;

– виховання в учнів любові до України, шанобливого ставлення до родини, поваги до народних традицій і звичаїв, державної та рідної мови, національних цінностей українського народу, а також цінностей інших націй і народів, свідомого ставлення до себе, оточуючого середовища та довкілля;

– формування особистості учнівської молоді, розвиток її творчих здібностей, набуття нею соціального досвіду;

– взаємодія з сім’єю, поширення серед батьків психолого-педагогічних       та фізіологічних знань про учнів середнього та старшого шкільного віку;

– здійснення інших повноважень відповідно до Статуту Закладу.

2.3. Діяльність Закладу будується на принципах гуманізму, демократизму, незалежності від політичних, громадських і релігійних організацій                    та об’єднань, взаємозв’язку розумового, морального, фізичного і естетичного виховання, органічного поєднання загальнолюдських духовних цінностей               із національною історією і культурою, диференціації змісту і форм освіти, науковості, розвиваючого характеру навчання та його індивідуалізації.

2.4. Педагогічні працівники Закладу зобов’язані дотримуватися академічної доброчесності – сукупності етичних принципів та визначених законом правил, якими мають керуватися учасники освітнього процесу під час навчання, викладання та провадження наукової (творчої) діяльності з метою забезпечення довіри до результатів навчання та/або наукових (творчих) досягнень.
2.5. Заклад самостійно приймає рішення і здійснює свою діяльність            в межах, передбачених чинним законодавством.

Стаття 3

КОМПЛЕКТУВАННЯ ЗАКЛАДУ

3.1. Заклад працює на третьому рівні повної загальної середньої освіти, профільна середня освіта в якому здобувається упродовж 3 років і складається    з освітньої програми, стандартів освіти, ліцензійних умов, кваліфікацій тощо.

3.2. Система загальної середньої освіти Закладу функціонує з метою забезпечення:

а) всебічного розвитку, навчання, виховання, виявлення обдарувань, соціалізації особистості, яка здатна до життя в суспільстві та цивілізованої взаємодії з природою, має прагнення до самовдосконалення і здобуття освіти упродовж життя, готова до свідомого життєвого вибору та самореалізації, відповідальності, трудової діяльності та громадської активності, дбайливого ставлення до родини, власної країни, довкілля, яка спроможна стати корисним членом суспільства;

б) формування в учнів компетентностей, визначених Законом України «Про освіту» та державними стандартами загальної середньої освіти.

3.3. Заклад має фізико-математичний профіль навчання та забезпечує відповідний рівень профільної підготовки учнів 10-12 класів згідно з вимогами Державного стандарту повної загальної середньої освіти. Заклад здійснює навчання учнів 8-9 класів гімназії, що є фундаментом загальноосвітньої підготовки учнів та формує у них готовність до вибору і реалізації подальшого одержання освіти та профільного навчання.
3.4. Освітній процес здійснюється за денною формою навчання. Повна загальна середня освіта в Закладі може здобуватися в очній (денній), дистанційній, мережевій, сімейній (домашній), індивідуальній, у тому числі екстернатній, формах. Для учнів з особливими поребами впроваджується різновид форм навчання згідно Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню освіту».
3.5. Заклад працює за п’ятиденним робочим тижнем. Вихідні дні: субота, неділя.

3.6. Мережа класів у Закладі встановлюється на підставі нормативів          їх наповнюваності, затверджених Міністерством освіти і науки України                    за погодженням з Міністерством фінансів України, відповідно до поданих заяв батьків або осіб, що їх замінюють, та санітарно-гігієнічних умов для здійснення освітнього процесу в порядку, передбаченому чинним законодавством.

3.7. Прийом учнів до Закладу для одержання базової (гімназійні 8 та 9 класи) і повної середньої освіти (10-12 класи) проводиться на конкурсній основі на підставі заяв вступників або їх батьків. Умови конкурсу розробляються Закладом і сприяють відбору найбільш підготовлених учнів. Учні, які закінчили навчання в гімназійному класі, приймаються до 10 класу на загальних підставах.

3.8. Порядок комплектування та наповнюваність класів Закладу визначається відповідно до чинного законодавства. Кількість учнів у класах             не може бути менше п’яти осіб та перевищувати 30 осіб.
3.9. Поділ класів на групи на уроках з окремих предметів здійснюється згідно з нормативами, встановленими Міністерством освіти і науки України            за погодженням з Міністерством фінансів України.

3.10. Зарахування та переведення учнів здійснюється, як правило,                    до 31 серпня за наказом керівника Закладу, що видається на підставі:

– заяви батьків або осіб, що їх замінюють;

– особової справи;

– документа про наявний рівень освіти;

– свідоцтва про народження дитини;

– медичної довідки встановленого зразка;

– інших документів, передбачених законодавством.

3.11. Порядок переведення і випуск учнів Закладу визначається Інструкцією про переведення та випуск учнів навчальних закладів системи повної загальної середньої освіти усіх типів і форм власності, відповідно             до нормативно-правових документів.

3.12. Під час прийому учня до Закладу керівник зобов’язаний ознайомити батьків або осіб, що їх замінюють, із Статутом Закладу, іншими документами, що регламентують його діяльність.

Стаття 4

ОРГАНІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

4.1. Освітній процес у Закладі організовується відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню освіту», інших актів законодавства, освітньої програми Закладу та спрямовується               на розвиток та виявлення обдарувань особистості шляхом формування                і застосування її компетентностей та досягнення результатів навчання, визначених державними стандартами загальної середньої освіти.

4.2. На кожному рівні загальної середньої освіти освітній процес організовується та здійснюється з урахуванням вікових особливостей, фізичного, психічного та інтелектуального розвитку учнів.

Організація освітнього процесу має забезпечувати належні, безпечні                  та здорові умови здобуття освіти.

4.3. Заклад планує свою роботу самостійно відповідно до перспективного річного плану, в якому відображаються найголовніші питання роботи Закладу, визначаються перспективи його розвитку. Річний план Закладу складається               на навчальний рік, схвалюється педагогічною радою та затверджується керівником Закладу.

4.4. Основним документом, що регулює освітній процес Закладу, є освітня програма, яка складається на основі типових освітніх планів, інших документів, розроблених та затверджених Міністерством освіти і науки України.

4.5. Структуру державного стандарту загальної середньої освіти складають:

– освітня програма Закладу, складена відповідно Типової освітньої програми ЗЗСО ІІ-ІІІ ступеня;

– загальна характеристика інваріантної та варіативної складових змісту загальної середньої освіти;

– державні вимоги до рівня загальної підготовки учнів.

Зміст загальної середньої освіти в Закладі визначається Державним стандартом повної загальної середньої освіти, який є обов’язковим                       та реалізується згідно з освітньою програмою.

4.6. Заклад розробляє і затверджує власну освітню програму на підставі типової, яка має містити:

– вимоги до осіб, які можуть розпочати навчання за програмою;

– навчальний план Закладу, який визначає загальний обсяг навчального навантаження на відповідному рівні (циклі) загальної середньої освіти                   (в годинах), його розподіл між галузями знань та навчальними предметами             за роками навчання, послідовність їх вивчення;

– деталізований опис очікуваних результатів навчання та компетентностей учнів;

– навчальні програми (у тому числі модельні) предметів, що вивчаються      за інваріантним і варіативним складниками;

– перелік навчальних предметів для вільного вибору учнями та/або              їх батьками;

– форми організації освітнього процесу;

– деталізований опис інструментарію формувального (поточного)                     та підсумкового оцінювання;

– інші освітні компоненти, регульовані чинним законодавством.

Освітня програма, розроблена у відповідності до структури та змісту типових освітніх програм, може передбачати перерозподіл навчального часу між навчальними предметами інваріантної складової не більше, ніж                         15 відсотків річного обсягу навчального часу. Така освітня програма                   не потребує окремого затвердження центральним органом виконавчої влади               із забезпечення якості освіти.

Освітня програма схвалюється педагогічною радою Закладу                          та затверджується його керівником.

Зміна змісту і обсягу Державного стандарту базової та повної середньої освіти не допускається.
4.7. Відповідно до робочого навчального плану, педагогічні працівники самостійно добирають рекомендовані програми, підручники, навчальні посібники, що мають гриф Міністерства освіти і науки України, а також навчальні програми, альтернативні підручники та посібники, розроблені педагогічними працівниками Закладу, вищих навчальних закладів, науково-дослідних центрів, яким надано гриф Міністерства освіти і науки України.

4.8. Педагогічні працівники Закладу поєднують навчально-виховну роботу з науково-методичною та експериментальною, використовуючи поряд                         з традиційними методами і формами організації навчальних занять інноваційні технології навчання.

4.9. Учні та педагогічні працівники можуть залучатися до проведення науково-методичної, експериментальної роботи на базі Дніпровського державного технічного університету згідно Положення про регіональний навчально-науково-виробничий комплекс «Прометей».

4.10. Мовою освітнього процесу в Закладі є державна мова.

4.11. Навчальний рік в Закладі розпочинається з 1 вересня і закінчується                  не пізніше 1 липня наступного року. Тривалість навчального року в Закладі має складати у 10-12 класах не менше 1110 навчальних годин (у гімназійних класах – не менше 890 навчальних годин).

4.12. Заклад здійснює освітній процес за денною формою навчання.

Для обдарованих учнів надається право і створюються умови                         для засвоєння навчальних програм у формі індивідуального навчання, самоосвіти та експерименту.

4.13. Структура та тривалість навчального року, навчального тижня, дня, занять, відпочинку між ними, форми організації освітнього процесу визначаються педагогічною радою Закладу у межах часу, передбаченого освітньою програмою, та з урахуванням вікових особливостей, фізичного, психічного та інтелектуального розвитку учнів, особливостей регіону тощо.

Тривалість канікул протягом навчального року не повинна бути менше                30 календарних днів, улітку – 8 тижнів.

4.14. Відволікання учнів від навчальних занять та інших видів діяльності забороняється (крім випадків, передбачених законодавством України).

4.15. Тривалість уроків у Закладі становить 45 хвилин.

Зміна тривалості уроків визначаються педагогічною радою Закладу             в межах часу, передбаченого освітньою програмою.

Скорочення тривалості уроку компенсується за рахунок індивідуальних консультацій для учнів, кількість і послідовність яких визначається додатковим розкладом.

Тривалість перерв між уроками встановлюється з урахуванням потреб                в організації активного відпочинку і харчування учнів, але не менш як                  10 хвилин, великої перерви (після третього та четвертого уроків) – 15 хвилин.

4.16. Щоденна кількість і послідовність навчальних занять визначається розкладом уроків, що складається на кожен семестр відповідно до санітарно-гігієнічних та педагогічних вимог та затверджується керівником Закладу.

Тижневий режим роботи Закладу фіксується у розкладі навчальних занять.

Крім різних форм обов’язкових навчальних занять, у Закладі проводяться індивідуальні, групові, факультативні та інші заняття і заходи, передбачені окремим розкладом і спрямовані на задоволення освітніх інтересів учнів,            на розвиток їх творчих здібностей, нахилів та обдарувань.

4.17. Зміст, обсяг і характер домашніх завдань з кожного предмета визначаються вчителем відповідно до педагогічних і санітарно-гігієнічних вимог з урахуванням індивідуальних особливостей учнів.

4.18. За рахунок коштів підприємств, установ і організацій, батьків і інших добровільних внесків можуть вводитися додаткові навчальні курси понад обсяг, визначений державним стандартом для відповідного освітнього рівня. Додаткові освітні послуги, які не визначені Державною базовою програмою, надаються лише на основі угоди між батьками або особами, що їх замінюють,           в межах гранично допустимого навантаження учня, визначеного Міністерством освіти і науки України та Міністерством охорони здоров’я України. Відмова батьків або осіб, що їх замінюють, від запропонованих додаткових освітніх послуг не може бути підставою для відрахування учня із Закладу.

Платні послуги не можуть надаватись замість або в рамках освітньої програми.

4.19. Кожен учень має право на справедливе, неупереджене, об’єктивне, незалежне, недискримінаційне та доброчесне оцінювання результатів його навчання, здобутих незалежно від виду та форми здобуття освіти.

4.20. Основними видами оцінювання результатів навчання учнів є:

– формувальне (поточне) оцінювання;

– підсумкове оцінювання (семестрове та річне);

– державна підсумкова атестація учнів;

– зовнішнє незалежне оцінювання.

4.21. Оцінювання відповідності результатів навчання учнів, які завершили здобуття базової середньої чи профільної середньої освіти, вимогам державних стандартів повної загальної середньої освіти здійснюється шляхом їх державної підсумкової атестації. 

Кожен учень має пройти державну підсумкову атестацію на кожному рівні повної загальної середньої освіти, крім випадків, визначених законодавством.

Зміст, форми і порядок проведення державної підсумкової атестації визначаються і затверджуються центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки.

4.22. У разі вибуття учня із Закладу (виїзд за кордон, надання соціальної відпустки тощо) оцінювання може проводитися достроково або в екстернатній формі.

4.23. Порядок проведення державної підсумкової атестації, переведення          та випуск, звільнення від державної підсумкової атестації, нагородження          за успіхи у навчанні визначаються відповідними нормативними актами Міністерства освіти і науки України.

4.24. Після закінчення навчання випускники Закладу одержують документи про освіту встановленого зразка, затвердженого чинним законодавством.

4.25. Виховний процес є невід’ємною складовою освітнього процесу           у Закладі, що спрямовується на формування:

– відповідальних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям і суспільству;

– поваги до гідності, прав, свобод, законних інтересів людини                            і громадянина;

– патріотизму, поваги та дбайливого ставлення до національних, історичних, культурних цінностей, традицій і надбань українського народу;

– усвідомленої потреби в дотриманні Конституції та законів України, нетерпимості до їх порушення, проявів корупції та хабарництва, потреби захищати суверенітет і територіальну цілісність України;

– поваги до державної мови та державних символів України, національних, історичних, культурних цінностей України, дбайливого ставлення до історико-культурного надбання України та навколишнього природного середовища;

– нетерпимості до приниження честі та гідності людини, фізичного               або психологічного насильства, а також до дискримінації за будь-якими ознаками;

– громадянської культури та культури демократії;

– культури та навичок здорового способу життя, екологічної культури               і дбайливого ставлення до довкілля;

– прагнення до взаєморозуміння, миру, злагоди між усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами;

– почуттів доброти, милосердя, толерантності, терпимості, шанобливого ставлення до сім’ї, відповідальності за свої дії.

4.26. Педагогічні працівники Закладу забезпечують єдність навчання, виховання і розвитку учнів в рамках освітнього процесу.

4.27. Психологічна підтримка освітнього процесу в Закладі здійснюється практичним психологом та соціальним педагогом.

4.28. Заклад організовує системну роботу з адаптації учнів до нових умов навчання, сприяє їх особистому розвитку.

4.29. Заклад має право укладати угоди і договори про співробітництво, встановлювати прямі зв’язки з навчальними закладами, науковими установами, підприємствами, організаціями, відомствами, фондами, товариствами, окремими громадянами як на території України, так і за її межами відповідно до чинного законодавства.

4.30. Заклад за наявності належної матеріально-технічної та соціально-культурної бази, власних фінансових коштів має право налагоджувати прямі міжнародні зв’язки на основі самостійно укладених угод про обмін педагогічними працівниками та учнями, у встановленому Міністерством освіти і науки України порядку проводити спільні заходи, а також вступати                до міжнародних організацій відповідно до чинного законодавства.

4.31. Для задоволення допрофесійних, професійних запитів та освітньо-культурних потреб громадян Заклад може входити до складу освітнього округу спілки, інших об’єднань, у тому числі за участі навчальних закладів системи дошкільної, загальної середньої, професійно-технічної та вищої освіти різних типів та рівнів акредитації закладів культури, фізичної культури та спорту, підприємств і громадських організацій.

4.32. Освітня діяльність в Закладі передбачає застосування інновацій, експериментальну перевірку продуктивності і можливості застосування інновацій.

Стаття 5

УЧАСНИКИ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

5.1. Учасниками освітнього процесу Закладу є:

– здобувачі освіти;

– педагогічні, науково-педагогічні та наукові працівники;

– батьки здобувачів освіти або особи, які їх замінюють;

– бібліотекар;

– медичний персонал;

– допоміжний та адміністративно-господарський персонал;

– асистенти учнів з особливими потребами, асистенти учителів.

5.2. Залучення будь-яких інших осіб до участі в освітньому процесі (лекції, тренінги, семінари, майстер-класи, конкурси тощо) здійснюється за рішенням керівника Закладу та виключно за умови згоди батьків на участь їх дітей                у відповідних заходах. Відповідальність за організацію таких заходів несе керівник Закладу.

5.3. Статус учасників освітнього процесу, їхні права й обов’язки визначаються Законом України «Про освіту», Законом України «Про повну загальну середню освіту», іншими нормативно-правовими актами та даним Статутом.

5.4. Здобувачі освіти мають право на:

– навчання впродовж життя та академічну мобільність;

– якісні освітні послуги;

– справедливе та об’єктивне оцінювання результатів навчання;

– відзначення успіхів у своїй діяльності;

– свободу творчої, спортивної, оздоровчої, культурної, просвітницької, наукової і науково-технічної діяльності тощо;

– безпечні та нешкідливі умови навчання, утримання і праці;

– повагу людської гідності;

– захист під час освітнього процесу від приниження честі та гідності, будь-яких форм насильства та експлуатації, дискримінації за будь-якою ознакою, пропаганди та агітації, що завдають шкоди моральному та фізичному здоров’ю здобувача освіти;

– користування бібліотекою, навчальною, науковою, виробничою, культурною, спортивною, побутовою, оздоровчою інфраструктурою Закладу            та послугами його структурних підрозділів у порядку, встановленому Закладом відповідно до спеціальних законів;

– доступ до інформаційних ресурсів і комунікацій, що використовуються           в освітньому процесі та науковій діяльності;

5.5. Здобувачі освіти зобов’язані:

– виконувати вимоги освітньої програми (індивідуального навчального плану за його наявності), дотримуючись принципу академічної доброчесності, та досягти результатів навчання, передбачених стандартом освіти                       для відповідного рівня освіти;

– поважати гідність, права, свободи та законні інтереси всіх учасників освітнього процесу, дотримуватися етичних норм;

– відповідально та дбайливо ставитися до власного здоров’я, здоров’я оточуючих, довкілля;

– дотримуватися установчих документів, правил внутрішнього розпорядку Закладу, а також умов договору про надання освітніх послуг (за його наявності).

5.6. З урахуванням віку, статі, фізичних можливостей, норм і вимог гігієни і охорони здоров’я учні Закладу можуть залучатись у порядку, передбаченому Статутом, до самообслуговування та інших видів суспільно-корисної праці за     їх згодою, згодою їх батьків чи осіб, які їх замінюють. Забезпечення санітарно-гігієнічних норм праці і техніки безпеки в цих випадках покладається               на керівника Закладу.

5.7. Здійснення заходів, не пов’язаних з процесом навчання,                        не допускається, крім випадків, передбачених постановами чинним законодавством.

5.8. У Закладі можуть створюватись і діяти різні учнівські добровільні товариства, гуртки, студії та інші об’єднання.

5.9. У Закладі працює Наукове товариство, яке є добровільним об’єднанням учнів. Організація роботи Наукового товариства будується згідно з Положенням про Малу академію наук України.

5.10. Права і обов’язки членів Наукового товариства:

Члени Наукового товариства мають право:

– постійно вдосконалювати свої знання;

– брати активну участь у роботі гуртків та секцій, олімпіадах різних рівнів, конкурсах-захистах творчих робіт, турнірах різних видів тощо;

– оволодівати навичками науково-дослідної роботи;

– пропагувати серед учнів наукові й технічні знання;

– обдаровані учні, учасники III-IV турів Всеукраїнської олімпіади учнівської молоді з основ наук, учасники інших Всеукраїнських конкурсів                та турнірів, учасники міжнародних змагань різних рівнів мають право вільного відвідування занять у терміни, необхідні для підготовки до змагань різних рівнів з усіх предметів.

Право вільного відвідування занять надається наказом керівника Закладу.

5.11. Членам Наукового товариства при необхідності надається матеріальна допомога; за результатами роботи вони нагороджуються грошовими преміями або цінними подарунками наказом керівника Закладу           (з позабюджетного рахунку або за рахунок спонсорських внесків).

5.12. Обов’язки членів Наукового товариства передбачені Положенням  про Малу академію наук України учнівської молоді.

Члени Наукового товариства зобов’язані:

– обов’язково відвідувати заняття в гуртках, факультативах, заочній фізико-математичній школі тощо;

– під час вільного відвідування занять проводити навчання з різних предметів за індивідуальними програмами, які складені викладачами-предметниками та узгоджені з адміністрацією Закладу;

– складати заліки за темами, які були вивчені під час відсутності учнів на заняттях. Графіки складання заліків пропонуються викладачами-предметниками та узгоджуються і затверджуються адміністрацією Закладу.

5.13. Педагогічний працівник Закладу – особа з високими моральними якостями, яка має відповідну освіту, забезпечує результативність та якість роботи, а також фізичний та психічний стан якої дозволяє виконувати професійні обов’язки.

5.14. На педагогічну роботу приймаються працівники з необхідною кваліфікацією, що відповідає вимогам кваліфікаційної характеристики за посадою і одержаною спеціальністю, підтвердженою документами про вищу освіту.

5.15. Перелік посад, педагогічне навантаження та розмір тарифних ставок встановлюється чинним законодавством. Оплата праці педагогічних працівників, спеціалістів, обслуговуючого персоналу та інших працівників, трудові відносини регулюються законодавством України про працю та іншими нормативно-правовими актами.

5.16. Педагогічні працівники мають права, визначені Законом України «Про освіту», а також установчими документами і трудовим договором. Педагогічні працівники Закладу приймаються на роботу за трудовими договорами відповідно до вимог чинного та трудового законодавства.

5.17. Педагогічні працівники мають право на:

– захист професійної честі, гідності;

– вільний вибір форм, методів, засобів навчання, виявлення педагогічної ініціативи;

– проведення науково-дослідної, експериментальної, пошукової роботи відповідно до діючих нормативних документів;

– участь у громадському самоврядування, у роботі методичних об’єднань, нарад, зборів Закладу, заходах, пов’язаних з організацією освітнього процесу;

– підвищення кваліфікації, перепідготовку не рідше одного разу на п’ять років, вибір форм підвищення кваліфікації;

– належні умови праці, побуту, відпочинку, медичне обслуговування;

– правовий, соціальний, професійний захист;

– виплати надбавок за вислугу років щомісячно у відсотках до посадового окладу (ставки заробітної плати) при наданні щорічної відпустки;

– надання щорічної грошової винагороди в розмірі одного посадового окладу за сумлінну працю, виконання службових обов’язків;

– виплати допомоги на оздоровлення у розмірі місячного посадового окладу (ставки заробітної плати) при наданні щорічної відпустки;

– внесення пропозицій керівництву Закладу і департаменту з гуманітарних питань Кам’янської міської ради щодо поліпшення освітнього процесу;

– виявлення педагогічної ініціативи;

– визначення змісту, обсягу і характеру домашніх завдань відповідно           до педагогічних і санітарно-гігієнічних вимог з урахуванням індивідуальних особливостей учнів;

– позачергову атестацію з метою отримання відповідної категорії, педагогічно звання;

– об’єднання у професійні спілки та бути членами інших об’єднань громадян, діяльність яких не заборонена законодавством.

Відволікання педагогічних працівників від виконання професійних обов’язків не допускається за винятком випадків, передбачених чинним законодавством. Відмова працівника від виконання робіт, не передбачених трудовим договором, не може бути підставою для звільнення з посади, крім випадків, встановлених законодавством.

5.18. Педагогічні працівники зобов’язані:

– постійно підвищувати свій професійний і загальнокультурний рівні          та педагогічну майстерність;

– виконувати освітню програму для досягнення здобувачами освіти передбачених нею результатів навчання;

– сприяти розвитку здібностей здобувачів освіти, формуванню навичок здорового способу життя, дбати про їхнє фізичне і психічне здоров’я;

– дотримуватися академічної доброчесності та забезпечувати її дотримання здобувачами освіти в освітньому процесі та науковій діяльності;

– дотримуватися педагогічної етики;

– поважати гідність, права, свободи і законні інтереси всіх учасників освітнього процесу;

– настановленням і особистим прикладом утверджувати повагу                      до суспільної моралі та суспільних цінностей, зокрема правди, справедливості, патріотизму, гуманізму, толерантності, працелюбства;

– формувати у здобувачів освіти усвідомлення необхідності дотримання Конституції та законів України, захищати суверенітет і територіальну цілісність України;

– виховувати у здобувачів освіти повагу до державної мови та державних символів України, національних, історичних, культурних цінностей України, дбайливе ставлення до історико-культурного надбання України                             та навколишнього природного середовища;

– формувати у здобувачів освіти прагнення до взаєморозуміння, миру, злагоди між усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами;

– захищати здобувачів освіти під час освітнього процесу від будь-яких форм фізичного та психічного насильства, приниження честі та гідності, дискримінації за будь-якою ознакою, пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров’ю здобувача освіти, запобігати вживанню ними та іншими особами на території Закладу алкогольних напоїв, наркотичних засобів, іншим шкідливим звичкам;

– додержуватися установчих документів та правил внутрішнього розпорядку Закладу, виконувати свої посадові обов’язки;

– проводити пошук і відбір на навчання в Закладі талановитої молоді;

– надавати учням можливості для реалізації індивідуальних творчих потреб, забезпечувати умови для оволодіння практичними уміннями і навичками наукової, дослідно-експериментальної, конструкторської, винахідницької, раціоналізаторської діяльності, певного рівня фахової підготовки;

– виконувати інструкції з охорони життя та здоров’я учнів, санітарні правила утримання учнів в Закладі, інструкції з техніки безпеки, протипожежної безпеки;

– систематично проходити медичне обстеження;

– берегти майно Закладу;

– нести моральну та матеріальну відповідальність за наслідки своєї роботи;

– брати участь у роботі педагогічної ради;

– виконувати накази і розпорядження керівника Закладу, департаменту             з гуманітарних питань Кам’янської міської ради;

– сприяти зростанню іміджу Закладу.

5.20. З числа педагогічних працівників керівник Закладу призначає класних керівників, завідуючих навчальними кабінетами, майстернями, навчально-дослідними ділянками.

5.21. Педагогічні працівники підлягають атестації. Атестація педагогічних працівників є обов’язковою і здійснюється, як правило, один раз на п’ять років, відповідно до порядку, встановленого Типовим положенням про атестацію педагогічних працівників України.

5.22. Педагогічні працівники мають право на сертифікацію. Сертифікація здійснюється з метою підвищення престижності педагогічної праці                         та стимулювання педагогічних працівників до особистісного та професійного зростання, відбувається на добровільних засадах виключно за ініціативи педагогічного працівника.

Засади сертифікації педагогічних працівників визначаються Законом України «Про освіту».

5.23. Педагогічні працівники, які систематично порушують Статут, правила внутрішнього трудового розпорядку, не виконують посадових обов’язків, умов договору (контракту) або за результатами атестації                       не відповідають займаній посаді, звільняються з роботи згідно                                  із законодавством.

5.24. Допоміжний (обслуговуючий) персонал приймається на роботу               і звільняється керівником Закладу. Права і обов’язки працівників регулюються трудовим законодавством, Статутом та правилами внутрішнього трудового розпорядку Закладу.

5.25. Усі працівники Закладу несуть відповідальність за життя, фізичне              і психічне здоров’я кожної дитини згідно з чинним законодавством.

5.26. Батьки учнів або особи, що їх замінюють, є учасниками освітнього процесу з моменту зарахування їхніх дітей до Закладу.

5.27. Батьки здобувачів освіти мають право:

– захищати відповідно до законодавства права та законні інтереси здобувачів освіти;

– звертатися до Закладу, органів управління освітою з питань освіти;

– брати участь у громадському самоврядуванні Закладу, зокрема обирати           і бути обраними до органів громадського самоврядування Закладу;

– завчасно отримувати інформацію про всі заплановані у Закладі                  та позапланові педагогічні, психологічні, медичні, соціологічні заходи, дослідження, обстеження, педагогічні експерименти та надавати згоду               на участь в них дитини;

– отримувати інформацію про діяльність Закладу, результати навчання своїх дітей (дітей, законними представниками яких вони є) і результати оцінювання якості освіти у Закладі та його освітньої діяльності.

5.28. Батьки здобувачів освіти зобов’язані:

– виховувати у дітей повагу до гідності, прав, свобод і законних інтересів людини, законів та етичних норм, відповідальне ставлення до власного здоров’я, здоров’я оточуючих і довкілля;

– сприяти виконанню дитиною освітньої програми та досягненню дитиною передбачених нею результатів навчання;

– поважати гідність, права, свободи і законні інтереси дитини та інших учасників освітнього процесу;

– дбати про фізичне і психічне здоров’я дитини, сприяти розвитку              її здібностей, формувати навички здорового способу життя;

– формувати у дитини культуру діалогу, культуру життя                                 у взаєморозумінні, мирі та злагоді між усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами, представниками різних політичних            і релігійних поглядів та культурних традицій, різного соціального походження, сімейного та майнового стану;

– настановленням і особистим прикладом утверджувати повагу                      до суспільної моралі та суспільних цінностей, зокрема правди, справедливості, патріотизму, гуманізму, толерантності, працелюбства;

– формувати у дітей усвідомлення необхідності дотримуватися Конституції та законів України, захищати суверенітет і територіальну цілісність України;

– виховувати у дитини повагу до державної мови та державних символів України, національних, історичних, культурних цінностей України, дбайливе ставлення до історико-культурного надбання України;

– дотримуватися установчих документів, правил внутрішнього розпорядку Закладу, а також умов договору про надання освітніх послуг (за наявності);

– своєчасно вносити плату за харчування дитини в Закладі                                 у встановленому порядку, сповіщати адміністрацію Закладу про можливість відсутності або хворобу дитини.

Заклад надає батькам і особам, що їх замінюють, допомогу у виконанні ними своїх обов’язків.

5.29. Батьки чи особи, що їх замінюють, несуть однакову відповідальність за виховання, навчання та розвиток дітей та учнів. У разі невиконання батьками своїх обов’язків, передбачених чинним законодавством України, Заклад може порушувати клопотання про відповідальність, в тому числі позбавлення                      їх батьківських прав.
5.30. Форми матеріального заохочення учасників освітнього процесу (преміювання, доплати, надбавки) встановлюються згідно відповідних Положень.

Стаття 6

ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ УЧНІВ У ЗАКЛАДІ

6.1. Порядок організації харчування учнів здійснюється відповідно                    до нормативно-правових актів та законодавства України.

6.2. На початку навчального року керівник Закладу видає наказ                       про організацію харчування учнів протягом року і призначає відповідальних осіб.

6.3. Норми та порядок організації харчування учнів у Закладі встановлюються згідно чинного законодавства. Режим харчування залежить від режиму роботи Закладу і затверджується його керівником. Категорії учнів, які забезпечуються безкоштовним харчуванням, встановлюються чинним законодавством або органами місцевого самоврядування.

6.4. Відповідальність за організацію харчування учнів у Закладі покладається на керівника Закладу.

6.5. Контроль за охорону здоров’я та якістю харчування, вітамінізацією страв, закладкою продуктів харчування, кулінарною обробкою, виходом страв, смаковими якостями їжі, санітарним станом харчоблоку, правильністю зберігання, дотримання термінів реалізації продуктів покладається на керівника Закладу, медичного працівника та кухарів.

Стаття 7

ОРГАНІЗАЦІЯ МЕДИЧНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ

7.1. Медичне обслуговування учнів Закладу здійснюється відповідно               до нормативно-правових актів та законодавства України.

7.2. Заклад забезпечує належні, безпечні та здорові умови навчання, фізичного розвитку та зміцнення здоров’я, формує гігієнічні навички та засади здорового способу життя учнів.

7.3. Учні Закладу забезпечуються медичним обслуговуванням,                     що здійснюється медичними працівниками, які входять до штату Закладу               або відповідних закладів охорони здоров’я, у порядку, встановленому чинним законодавством.

7.4. Заклад надає приміщення і забезпечує належні умови для роботи медичної сестри та проведення лікувально-профілактичних заходів.

7.5. У Закладі застосовуються форми ведення медичної документації               та звітності, встановлені Міністерством охорони здоров’я України.

7.6. З метою підвищення відповідальності за результати оздоровчої, лікувально-профілактичної роботи, активізації професійної діяльності медичних працівників не рідше одного разу на 5 років проводиться курсова перепідготовка та атестація медичних працівників.

Стаття 8

ПОВНОВАЖЕННЯ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ

8.1. Заклад загальної середньої освіти:

– реалізує положення Конституції України, Закону України «Про освіту», інших нормативно-правових актів у галузі освіти;

– задовольняє потреби громадян відповідної території в здобутті повної загальної середньої освіти;

– забезпечує єдність навчання і виховання;

– створює науково-методичну і матеріально-технічну бази для організації та здійснення освітнього процесу;

– забезпечує відповідність рівня загальної середньої освіти Державним стандартам загальної середньої освіти;

– охороняє життя і здоров'я учнів, педагогічних та інших працівників Закладу;

– формує в учнів засади здорового способу життя, гігієнічні навички;

– забезпечує добір і розстановку кадрів;

– планує власну діяльність та формує стратегію розвитку Закладу;

– встановлює відповідно до законодавства України прямі зв'язки                        з навчальними закладами зарубіжних країн, міжнародними організаціями тощо;

– дотримуватися фінансової дисципліни, зберігає матеріально-технічну базу;

– видає документи про освіту встановленого зразка;

– здійснює інші повноваження відповідно до Статуту Закладу.

8.2. Заклад в установленому чинним законодавством порядку несе відповідальність за:

– реалізацію завдань та функцій, визначених цим Статутом;

– виконання в повному обсязі освітніх програм та дотримання державних стандартів освіти і забезпечення рівня освіти в обсязі державних вимог;

– відповідність форм, методів і засобів організації освітнього процесу віковим, психофізіологічним особливостям дитини, її здібностям;

– безпечні умови освітньої і виховної діяльності, життя та здоров’я учнів, безпеку працівників Закладу під час освітнього процесу;

– дотримання фінансової дисципліни.

Стаття 9

МАЙНО ЗАКЛАДУ

9.1. Для здійснення Статутної діяльності Заклад наділяється майном,              яке закріплюється за ним на праві оперативного управління і є власністю територіальної громади. Майно, придбане Закладом у процесі здійснення господарської діяльності, належить йому на праві оперативного управління          і є власністю територіальної громади міста Кам’янське.

9.2. До майна Закладу належать:

– нерухоме та рухоме майно, включаючи будівлі, споруди, земельні ділянки, комунікації, обладнання тощо;

– майнові права, включаючи майнові права інтелектуальної власності          на об’єкти права інтелектуальної власності, зокрема інформаційні системи, об’єкти авторського права та/або суміжних прав;

– інші активи, передбачені законодавством.

9.3. Основні фонди, оборотні кошти та інше майно Закладу не підлягають вилученню, крім випадків, встановлених законом.

9.4. Відчуження нерухомого та рухомого майна Закладу та надання його під заставу здійснюється за рішенням Засновника. Заклад має право з дозволу Засновника або уповноваженого ним органу передавати, здавати в оренду, надавати в безоплатне користування (позичку) належне йому комунальне майно. Заклад має право списувати майно з балансу у встановленому порядку.
9.5. Заклад несе відповідальність за збереження та ефективне використання комунального майна.

Стаття 10

УПРАВЛІННЯ ЗАКЛАДОМ

10.1. Управління Закладом здійснюють:

– засновник або уповноважений ним орган;

– керівник Закладу;

– педагогічна рада;

– піклувальна рада.

10.2. Засновник Закладу або уповноважена ним особа:

– затверджує установчі документи Закладу, їх нову редакцію та зміни          до них;

– укладає строковий трудовий договір (контракт) з керівником Закладу, обраним (призначеним) у порядку, встановленому законодавством                         та установчими документами Закладу;

– розриває строковий трудовий договір (контракт) з керівником Закладу            з підстав та у порядку, визначених законодавством та установчими документами Закладу;

– затверджує кошторис та приймає фінансовий звіт Закладу у випадках           та порядку, визначених законодавством;

– здійснює контроль за фінансово-господарською діяльністю Закладу;

– здійснює контроль за дотриманням установчих документів Закладу;

– забезпечує створення у Закладі інклюзивного освітнього середовища, універсального дизайну та розумного пристосування;

– здійснює контроль за недопущенням привілеїв чи обмежень (дискримінації) за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних             та інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального походження, сімейного та майнового стану, місця проживання, за мовними           або іншими ознаками;

– реалізує інші права, передбачені законодавством та установчими документами Закладу.

10.3. Засновник Закладу зобов’язаний:

– забезпечити утримання та розвиток матеріально-технічної бази заснованого ним закладу освіти на рівні, достатньому для виконання вимог стандартів освіти та ліцензійних умов;

– у разі реорганізації чи ліквідації Закладу забезпечити здобувачам освіти можливість продовжити навчання на відповідному рівні освіти;

– забезпечити відповідно до законодавства створення в Закладі безперешкодного середовища для учасників освітнього процесу, зокрема для осіб з особливими освітніми потребами.

10.4. Керівник здійснює безпосереднє управління Закладом і несе відповідальність за освітню, фінансово-господарську та іншу діяльність Закладу.

Повноваження (права і обов’язки) та відповідальність керівника Закладу визначаються законом та установчими документами Закладу.

Керівник є представником Закладу у відносинах з державними органами, органами місцевого самоврядування, юридичними та фізичними особами і діє без довіреності в межах повноважень, передбачених законом та установчими документами Закладу.

10.5. Керівник Закладу призначається засновником у порядку, визначеному законами та установчими документами, з числа претендентів, які вільно володіють державною мовою і мають вищу освіту.

Додаткові кваліфікаційні вимоги до керівника та порядок його обрання (призначення) визначаються спеціальними законами та установчими документами Закладу.

10.6. Керівник Закладу в межах наданих йому повноважень:

– організовує діяльність Закладу;

– вирішує питання фінансово-господарської діяльності Закладу;

– призначає на посаду та звільняє з посади працівників, визначає                     їх функціональні обов’язки;

– забезпечує організацію освітнього процесу та здійснення контролю               за виконанням освітніх програм;

– забезпечує функціонування внутрішньої системи якості освіти;

– забезпечує умови для здійснення дієвого та відкритого громадського контролю за діяльністю Закладу;

– сприяє та створює умови для діяльності органів самоврядування Закладу;

– сприяє здоровому способу життя здобувачів освіти та працівників Закладу;

– здійснює інші повноваження, передбачені законом та установчими документами Закладу.

10.7. Педагогічна рада є основним постійно діючим колегіальним органом управління Закладу.

Повноваження педагогічної ради визначаються чинним законодавством, Статутом Закладу.

10.8. Усі педагогічні працівники зобов’язані брати участь у засіданнях педагогічної ради. Головою педагогічної ради є керівник Закладу.

10.9. Педагогічна рада:

– схвалює перспективний план розвитку та річний план роботи Закладу;

– схвалює освітню програму Закладу, зміни до неї та оцінює результативність її виконання;

– схвалює положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти          в Закладі й включає систему та механізми забезпечення академічної доброчесності, порядок виявлення та встановлення фактів порушення академічної доброчесності, види академічної відповідальності педагогічних працівників та учнів за конкретні порушення академічної доброчесності;

– розглядає питання щодо вдосконалення і методичного забезпечення освітнього процесу;

– приймає рішення щодо переведення учнів до наступного класу, притягнення їх до відповідальності за невиконання своїх обов’язків, у тому числі відрахування із Закладу, а також щодо відзначення, морального                    та матеріального заохочення учнів та інших учасників освітнього процесу;

– розглядає питання підвищення кваліфікації педагогічних працівників, розвитку їхньої творчої ініціативи, визначає заходи щодо підвищення кваліфікації педагогічних працівників, формує та затверджує річний план підвищення кваліфікації педагогічних працівників;

– розглядає питання впровадження в освітній процес найкращого педагогічного досвіду та інновацій, участі в дослідницькій, експериментальній, інноваційній діяльності, співпраці з іншими закладами освіти, науковими установами, фізичними та юридичними особами, які сприяють розвитку освіти;

– ініціює проведення позапланового інституційного аудиту та громадської акредитації Закладу;

– розглядає інші питання, віднесені законом та/або Статутом Закладу           до її повноважень.

10.10. Засідання педагогічної ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її складу. Рішення з усіх питань приймаються більшістю від її складу. У разі рівного розподілу голосів голос головуючого           на засіданні є визначальним. Рішення педагогічної ради оформлюються протоколом її засідання, підписуються головуючим на засіданні та секретарем.

10.11. Рішення педагогічної ради, прийняті в межах їх повноважень,             є обов’язковими до виконання всіма учасниками освітнього процесу у Закладі.

10.12. Піклувальна рада може бути створена за рішенням засновника            або уповноваженого ним органу на визначений засновником строк.

10.13. Піклувальна рада сприяє вирішенню перспективних завдань розвитку Закладу, залученню фінансових ресурсів для забезпечення його діяльності з основних напрямів розвитку і здійсненню контролю за                     їх використанням, ефективній взаємодії Закладу з органами державної влади          та органами місцевого самоврядування, науковою громадськістю, громадськими об’єднаннями, юридичними та фізичними особами.

10.14. Піклувальна рада:

– аналізує та оцінює діяльність Закладу та його керівника;

– розробляє пропозиції до перспективного плану розвитку Закладу              та аналізує стан його виконання;

– сприяє залученню додаткових джерел фінансування, що не заборонені законом;

– контролює виконання кошторису Закладу і вносить відповідні рекомендації та пропозиції, що є обов’язковими для розгляду керівником Закладу;

– має право звернутися до центрального органу виконавчої влади                 із забезпечення якості освіти щодо проведення позапланового інституційного аудиту Закладу;

– може вносити засновнику Закладу подання про заохочення керівника Закладу або притягнення його до дисциплінарної відповідальності з підстав, визначених законом;

– здійснювати інші повноваження, визначені установчими документами Закладу.

10.15. Склад піклувальної ради формується засновником                                або уповноваженим ним органом з урахуванням пропозицій органів управління Закладу, органів громадського самоврядування Закладу, депутатів відповідної місцевої ради.

До складу піклувальної ради не можуть входити учні та працівники Закладу, для якого вона створюється.

10.16. Піклувальна рада є колегіальним органом. Засідання піклувальної ради є правомірним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її затвердженого складу. Рішення з усіх питань приймаються більшістю від її затвердженого складу. У разі рівного розподілу голосів голос голови піклувальної ради є визначальним. Рішення піклувальної ради оформлюються протоколом її засідання, підписуються головуючим на засіданні та секретарем.

10.17. Члени піклувальної ради мають право брати участь у роботі колегіальних органів Закладу з правом дорадчого голосу.

10.18. Піклувальна рада діє на підставі положення, затвердженого засновником Закладу.

10.19. Громадське самоврядування в Закладі має право вирішувати питання організації та забезпечення освітнього процесу, організації дозвілля         та оздоровлення учнів, брати участь у громадському нагляді (контролі) та             в управлінні Закладом у межах повноважень, визначених законом та установчими документами Закладу.

Органом самоврядування Закладу є загальні збори (конференція) колективу Закладу.

Загальні збори (конференція) Закладу скликаються не рідше одного разу   на рік.

Делегати загальних зборів (конференції) з правом вирішального голосу обираються від працівників Закладу – зборами трудового колективу, батьків – батьківськими зборами, представників громадськості.

Кожна категорія обирає однакову кількість делегатів. Загальні збори (конференція) правочинні, якщо в їхній роботі бере участь не менше половини делегатів кожної категорії. Рішення приймаються простою більшістю голосів від присутніх делегатів.

Право скликати збори (конференцію) мають голова ради Закладу, учасники зборів (делегати конференції), якщо за це віддали голоси не менше третини від їх загальної кількості, керівник Закладу, Засновник.

10.20. Загальні збори (конференція):

– обирають раду Закладу, її голову, встановлюють строк їх повноважень;

– заслуховують звіт керівника і голови ради Закладу;

– у разі, коли керівник неналежно виконує свої обов’язки, порушують клопотання перед Засновником про його невідповідність посаді;

– розглядають питання освітньої, методичної і фінансово-господарської діяльності Закладу;

– затверджують основні напрями вдосконалення освітнього та корекційного процесу, розглядають інші найважливіші напрями діяльності Закладу.

10.21. У період між загальними зборами (конференціями) діє рада Закладу. До складу ради обираються пропорційно представники від педагогічного колективу, батьків і громадськості.
10.21.1. Рада працює за планом, що затверджується загальними зборами (конференцією). Кількість засідань визначається її доцільністю, але має бути  не меншою чотирьох разів на навчальний рік. Засідання ради може скликатися її головою або з ініціативи керівника Закладом, Засновника, а також члена ради. Рішення ради приймаються більшістю голосів за наявності не менш двох третин її членів. У разі рівної кількості голосів вирішальним є голос голови ради.

10.21.2. Рішення ради, що не суперечить чинному законодавству та Статуту Закладу, доводиться в 7-й денний строк до відома педагогічного колективу, батьків або осіб, які їх замінюють, та громадськості. У разі незгоди адміністрації Закладу з рішенням ради створюється узгоджувальна комісія,           яка розглядає спірне питання. До складу комісії входить представник органів місцевого самоврядування, адміністрації, первинної профспілкової організації Закладу.

10.21.3. Очолює раду Закладу голова, який обирається зі складу ради. Голова ради може бути членом педагогічної ради. Головою ради не може бути кервіник та його заступники.

Члени ради мають право виносити на розгляд усі питання, що стосуються діяльності Закладу, пов'язані з організацією освітнього процесу, проведенням оздоровчих та культурно-масових заходів.

10.21.4. До повноважень Ради Закладу входить:

– організація виконання рішень загальних зборів (конференцій);

– розгляд спільно з адміністрацією і затвердження плану роботи Закладу, здійснення контролю за його виконанням;

– контроль за виконанням Статуту Закладу;

– прийняття рішення спільно з педагогічною радою про представлення           до нагородження випускників Закладу золотою медаллю «За високі досягнення у навчанні» або срібною медаллю «За досягнення у навчанні» та нагородження учнів Похвальними листами «За високі досягнення у навчанні» та Похвальними грамотами «За особливі досягнення у вивченні окремих предметів»;

– визначення разом із педагогічною радою доцільність вибору навчальних предметів варіативної частини робочих навчальних планів, враховуючи можливості, потреби учнів, а також тенденції розвитку регіону, суспільства           і держави;

– заслуховування звіту голови ради, інформацію керівника та його заступників з питань освітньої та фінансово-господарської діяльності;

– винесення на розгляд педагогічної ради пропозиції щодо поліпшення організації позакласної та позашкільної роботи з учнями;

– участь у засіданнях атестаційної комісії з метою обговорення питань про присвоєння кваліфікаційних категорій та педагогічних звань педагогічним працівникам;

– сприяння передплаті періодичних видань;

– ініціювання проведення добродійних акцій;

– внесення на розгляд педагогічної ради, відділу освіти департаменту           з гуманітарних питань міської ради пропозицій щодо морального                         і матеріального заохочення учасників освітнього процесу;

– ініціювання розгляду кадрових питань та участь у їх вирішенні;

– сприяння залученню громадськості, батьків (осіб, що їх замінюють)            до участі в керівництві гуртками, до проведення оздоровчих та культурно-масових заходів з дітьми;

– розподілення і контроль коштів фонду загального обов’язкового навчання, приймає рішення про надання матеріальної допомоги учням;

– розгляд питань родинного виховання;

– участь за згодою батьків або осіб, що їх замінюють, в обстеженні житлово-побутових умов дітей, які перебувають в несприятливих соціально-економічних умовах;

– сприяння педагогічній освіті батьків;

– розгляд питання здобуття обов'язкової загальної середньої освіти учнями;

– організація громадського контролю за харчуванням і медичним обслуговуванням дітей;

– розгляд звернень учасників освітнього процесу з питань роботи Закладу.

10.22. В Закладі працює батьківське самоврядування, яке колективно вирішує окремі питання організації освітнього процесу в Закладі, захисту прав та інтересів учнів, організації їх дозвілля та оздоровлення, бере участь                 у громадському нагляді (контролі) в межах повноважень.

10.23. Батьки можуть створювати різні органи батьківського самоврядування (в межах класу, Закладу, за інтересами тощо).

10.24. Батьки можуть розглядати будь-які питання і приймати рішення, крім тих, що відносяться до компетенції інших органів управління чи органів громадського самоврядування Закладу.

10.25. Рішення органу батьківського самоврядування виконується батьками виключно на добровільних засадах.

Рішення органу батьківського самоврядування з питань організації освітнього процесу та діяльності Закладу можуть бути реалізовані виключно за рішенням керівника Закладу та за умови, що таке рішення не суперечить законодавству.

Рішення, заходи та форми батьківського самоврядування не можуть призводити до надання іншим учасникам освітнього процесу привілеїв чи обмежень за будь-якими ознаками, порушувати їхні права та/або законні інтереси, а також не можуть бути підставою для прийняття управлінських рішень, що не відповідають законодавству.

10.26. Органи батьківського самоврядування мають право, але                          не зобов’язані, оформляти свої рішення відповідними протоколами.

10.27. Батьківські збори Закладу – колективний орган батьківського самоврядування.

10.28. Батьківські збори Закладу:

– обирають органи батьківського самоврядування;

– обирають представників для участі в роботі громадського самоврядування Закладу;

– залучають батьків до участі в керівництві гуртками та іншими видами позакласної роботи;

– вносять на розгляд ради Закладу, педагогічної ради, керівника пропозиції щодо організації освітнього процесу в групах та класах;

– запрошують педагогічних працівників, представників державних органів управління, адміністрації Закладу для обговорення стану і перспектив роботи Закладу, а також з метою роз’яснення з окремих питань, що турбують батьків.

10.29. В Закладі не допускається створення і діяльність організаційних структур політичних партій та релігійних організацій.

10.30. Державний нагляд (контроль) у сфері загальної середньої освіти здійснюється центральним органом виконавчої влади із забезпечення якості освіти та його територіальними органами, що діють на підставі, в межах повноважень та у спосіб, визначений Законом України «Про освіту», Законом України «Про загальну середню освіту» та Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».

10.31. Формами державного нагляду (контролю) у сфері загальної середньої освіти є:

– плановий (позаплановий) інституційний аудит;

– позапланова перевірка.

10.32. Заклад формує відкриті та загальнодоступні ресурси з інформацією про свою діяльність та оприлюднює таку інформацію.

10.33. Заклад зобов’язаний забезпечувати на своєму веб-сайті відкритий доступ до такої інформації та документів:

– статут закладу освіти;

– ліцензії на провадження освітньої діяльності;

– структура та органи управління Закладу;

– кадровий склад Закладу згідно з ліцензійними умовами;

– освітні програми, що реалізуються в Закладі, та перелік освітніх компонентів, що передбачені відповідною освітньою програмою;

– ліцензований обсяг та фактична кількість осіб, які навчаються у Закладі;

– мова освітнього процесу;

– наявність вакантних посад, порядок і умови проведення конкурсу на їх заміщення (у разі його проведення);

– матеріально-технічне забезпечення Закладу (згідно з ліцензійними умовами);

– результати моніторингу якості освіти;

– річний звіт про діяльність Закладу;

– правила прийому до Закладу;

– умови доступності Закладу для навчання осіб з особливими освітніми потребами;

– перелік додаткових освітніх та інших послуг;

– інша інформація, що оприлюднюється за рішенням Закладу або                    на вимогу законодавства.

10.34. Заклад зобов’язаний оприлюднювати на своєму веб-сайті кошторис  і фінансовий звіт про надходження та використання всіх отриманих коштів, інформацію про перелік товарів, робіт і послуг, отриманих як благодійна допомога, із зазначенням їх вартості, а також про кошти, отримані з інших джерел, не заборонених законодавством.

Стаття 11

ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДУ

11.1. Заклад проводить фінансову діяльність в межах виділеного фонду.

11.2. Фінансово-господарська діяльність Закладу проводиться на основі кошторису, який складається і затверджується відповідно до законодавства.

11.3. Фінансування Закладу здійснюється на нормативній основі                        за рахунок коштів Засновника, а також додаткових джерел фінансування,               які повинні бути достатніми для покриття поточних витрат, пов’язаних                  з освітнім процесом і експлуатацією будівель, споруд і штатного обладнання Закладу.

11.4. Додатковими джерелами фінансування Закладу є кошти і цільові внески фізичних і юридичних осіб, доходи від надання в оренду приміщень, споруд і обладнання, платних послуг. Залучення Закладом додаткових коштів не може бути підставою для зменшення його фінансування за рахунок коштів Засновника.

11.5. Джерелами фінансування Закладу є кошти:

– державний бюджет;

– місцеві бюджети;

– плата за надання освітніх та інших послуг відповідно до укладених договорів;

– гранти вітчизняних і міжнародних організацій;

– дивіденди від цінних паперів, відсотки від депозитів і розміщення коштів спеціального фонду на поточних рахунках банків державного сектору;

– добровільні внески у вигляді коштів, матеріальних цінностей, нематеріальних активів, одержаних від підприємств, установ, організацій, фізичних осіб;

– інші джерела, не заборонені законодавством.

11.6. Кошти Закладу зберігаються на його рахунках в установах банку та         у благодійному фонді і знаходяться у повному його розпорядженні.

11.7. Порядок ведення діловодства, бухгалтерського обліку та статистичної звітності у Закладі здійснюється відповідно до чинного законодавства.

Стаття 12

ОХОРОНА ПРАЦІ ТА ПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА

12.1. Заклад зобов’язаний дотримуватись вимог Закону України «Про охорону праці», норм та правил додержання техніки безпеки, пожежної безпеки, норм санітарії, створювати сприятливі умови праці, проводити роботу щодо соціального страхування працівників Закладу від нещасних випадків на виробництві і профзахворювань.

12.2. Заклад забезпечує відповідний нагляд за роботою своїх працівників, вживає залежно від розміру та характеру їх діяльності організаційні заходи         з безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, проводить необхідний інструктаж та підготовку, враховуючи функції та властивості різних категорій працівників.

12.3. Заклад несе відповідальність згідно з чинним законодавством               за шкоду, заподіяну працівникові каліцтвом або іншими ушкодженнями здоров’я, пов’язаними з виконанням ним трудових обов’язків.

12.4. Заклад забезпечує реалізацію заходів пожежної безпеки згідно                 з Кодексом цивільного захисту України.

Стаття 13

ВІЙСЬКОВИЙ ОБЛІК ТА ЦИВІЛЬНА ОБОРОНА

13.1. Заклад здійснює військовий облік та мобілізаційні заходи відповідно до законодавства України.

13.2. Заходи з цивільної оборони організовуються та проводяться на підставі Кодексу цивільного захисту України, Законів України, розпорядчих актів Кабінету Міністрів України та органів місцевого самоврядування.

Стаття 14

ПРАВОВІДНОСИНИ ЗАКЛАДУ

З ОРГАНАМИ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ

14.1. У своїй фінансово-господарській діяльності Заклад підпорядковується засновнику або уповноваженим ним огранам та є йому підзвітним та підконтрольним.

14.2. Розпорядчі акти засновника або уповноважених ним органів                є обов’язковими для виконання.
Стаття 15

ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ДОПОВНЕНЬ 

ДО СТАТУТУ ЗАКЛАДУ

15.1. Пропозиції про внесення змін до Статуту Закладу можуть надходити від Засновника, виконавчих органів, уповноважених Засновником і трудового колективу Закладу.

15.2. Внесення змін та доповнень до Статуту здійснюється за рішенням Засновника.

15.3. Затверджені зміни та доповнення до Статуту підлягають державній реєстрації у встановленому законом порядку.

Стаття 16

ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДУ

16.1. Припинення діяльності Закладу здійснюється шляхом його реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації.

16.2. Реорганізація Закладу здійснюється за рішенням Засновника.

16.3. Ліквідація Закладу здійснюється за рішенням Засновника, суду та           в інших випадках, передбачених законодавством. Ліквідація Закладу проводиться призначеною Засновником ліквідаційною комісією, а у випадках припинення діяльності Закладу за рішенням суду – ліквідаційною комісією, призначеною цим судовим органом. З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять повноваження з керування справами Закладу. Ліквідаційна комісія оцінює наявне майно Закладу, виявляє його дебіторів та кредиторів, розраховується з ними, складає ліквідаційний баланс і подає його Засновнику або суду.

16.4. Наявні у Закладі кошти, включаючи виторг від розпродажу його майна при ліквідації, після розрахунків із бюджетом і кредиторами, оплати праці робітників Закладу, передаються ліквідаційною комісією Засновнику Закладу.

16.5. Ліквідаційна комісія відповідає за збитки, заподіяні Засновнику,           а також третім особам у випадках порушення законодавства при ліквідації Закладу.

16.6. Заклад вважається таким, що припинив свою діяльність, з дати внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців, та громадських формувань запису про державну реєстрацію припинення.

Секретар міської ради





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

